

MHP Ejendomme ApS

Glentevej 28

4600 Køge

(CVR-nr. 17 72 64 98)

Årsrapport for 2022

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2023

Michael Holger Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

2

Selskabet	MHP Ejendomme ApS Glentevej 28 4600 Køge
	CVR-nr.: 17 72 64 98
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Direktion	Michael Holger Petersen Jeanette Vendelbo Petersen
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i og drift af udlejningsejendomme.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 4.040.518. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2022 og balancen pr. 31. december 2022.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

De tre investeringsejendomme, som blev købt i september 2021, indgår med et helt års overskud mod 4 måneder sidste år.

Der er indregnet dagsværdiregulering af investeringsejendomme med en nedskrivning på kr. 1,3 mio. før skat og kr. 0,9 mio. efter skat, sidste år blev der indregnet kr. 4,6 mio. før skat og kr. 3,6 mio. efter skat. Der henvises til note 3 vedrørende beskrivelse af dagsværdier for investeringsejendomme herunder følsomhedsanalyse ved ændring i afkastkrav.

Det er ledelsens opfattelse, at indregning, måling og oplysninger i årsrapporten angående investeringsejendommene efter bedste skøn er retvisende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for MHP Ejendomme ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

12

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	8.117.634	6.930.272
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-1.270.000	4.556.000
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.192	0
Andre finansielle indtægter	0	29.772
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	-37.287
Andre finansielle omkostninger	-1.595.788	-1.567.321
Resultat før skat	5.302.038	9.911.436
2 Skat af årets resultat	-1.261.520	-2.140.097
ÅRETS RESULTAT	4.040.518	7.771.339
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.040.518	7.771.339
Anvendelse i alt	4.040.518	7.771.339

Balance pr. 31. december

13

AKTIVER

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
3 Investeringsejendomme	163.820.279	165.090.279
Materielle anlægsaktiver i alt	163.820.279	165.090.279
Andre tilgodehavender	6.638.953	6.322.724
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.638.953	6.322.724
ANLÆGSAKTIVER I ALT	170.459.232	171.413.003
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.124.653	1.707.825
4 Andre tilgodehavender	5.284.462	10.050
Periodeafgrænsningsposter	29.020	27.260
Tilgodehavender i alt	10.438.135	1.745.135
Likvide beholdninger	0	217
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	10.438.135	1.745.352
AKTIVER I ALT	180.897.367	173.158.355

Balance pr. 31. december

14

PASSIVER

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital	1.184.920	1.184.920
Overført resultat	61.387.292	47.576.680
EGENKAPITAL I ALT	62.572.212	48.761.600
Udskudt skat	6.117.774	5.946.119
5 Andre hensatte forpligtelser	6.638.953	6.322.724
HENSÆTTELSER I ALT	12.756.727	12.268.843
Gæld til realkreditinstitutter	77.408.060	80.256.092
Kreditinstitutter m.v.	11.935.020	12.856.834
Anden gæld	3.147.297	5.479.944
6 Langfristet gæld i alt	92.490.377	98.592.870
Gæld til realkreditinstitutter	2.971.949	4.135.313
Kreditinstitutter m.v.	3.120.200	5.019.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.673	308.871
Gæld til tilknyttede virksomheder	647.163	1.032.801
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3.845.532	1.188.364
Anden gæld	2.401.534	1.850.348
Kortfristet gæld i alt	13.078.051	13.535.042
GÆLD I ALT	105.568.428	112.127.912
PASSIVER I ALT	180.897.367	173.158.355
7 Eventualposter		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.845.532	1.188.364
Årets regulering af udskudt skat	-2.584.012	951.733
	<u>1.261.520</u>	<u>2.140.097</u>

3 Investeringsejendomme

Årets nedskrivninger udgør kr. 1,3 mio. Opskrivninger ultimo udgør ialt kr. 14,5 mio.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Dagsværdi af investeringsejendomme udgør i alt kr. 163,8 mio. fordelt på:

Boligejendomme	<u>36.291.719</u>	<u>33.657.000</u>
Afkastsats	5,5%	5,5%
Erhvervsnejendomme	<u>27.564.271</u>	<u>20.309.629</u>
Afkastsats	4,5% - 6,5%	5,5% - 6,5%
Bolig- og erhvervsnejendomme	<u>99.964.289</u>	<u>62.080.886</u>
Afkastsats	4,5% - 6,5%	6,5%

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Ved opgørelse af dagsværdi pr. 31. december 2022 er der anvendt et afkastkrav på 4,5% - 5,5% på ejendomme købt i 2021 og 5,5% - 6,5% på ejendomme købt før 2021.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Dagsværdi og ændring heri ved ændring i afkastkrav:	Værdi	Ændring
Boligejendomme:		
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,0%	-0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>39.903.000</u>	<u>3.611.000</u>
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	6,0%	0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>33.282.000</u>	<u>-3.010.000</u>
Erhvervsejendomme:		
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	4,0% - 6,0%	-0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>30.385.000</u>	<u>2.821.000</u>
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,0% - 7,0%	0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>25.233.000</u>	<u>-2.331.000</u>
Bolig- og erhvervsejendomme:		
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	4,0% - 6,0%	-0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>109.397.000</u>	<u>9.433.000</u>
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,0% - 7,0%	0,5%
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	<u>92.252.000</u>	<u>-7.712.000</u>

4 Andre tilgodehavender

Afledte finansielle instrumenter udgør kr. 5.132.438.

Renteswaps (7 stk.)

Dagsværdi af renteswaps er opgjort af kreditinstitut på baggrund af værdien af de tilbagediskonterede pengestrømme. Der vurderes ikke at være særlige kreditrisici tilknyttet renteswaps.

Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswaps har et nominelt beløb på kr. 61,6 mio. og sikrer en fast rente i intervallet 0,97% - 1,52%. Renteswaps udløber i perioden 30. juni 2025 til 30. december 2034. Differencerenterne afregnes kvartalsvist.

Dagsværdi primo	<u>-2.478.820</u>
Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>
Årets dagsværdiregulering indregnet i egenkapitalen	<u>6.551.165</u>
Dagsværdi ultimo	<u>5.132.438</u>

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
5 Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelsen vedrører forpligtelser vedrørende indestående i Grundejernes Investeringsfond. Der er ikke tilknyttet betalingsprofil vedrørende hensættelsen. Der henvises til omtale i note 7.		
6 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>72.844.000</u>	<u>74.474.000</u>
7 Eventualposter		
Grundejernes Investeringsfond		
Indestående i Grundejernes Investeringsfond	<u>6.638.953</u>	
Beløbet er medregnet under andre tilgodehavender under anlægsaktiver og kan ikke frit disponeres. Under hensættelser er der foretaget tilsvarende hensættelse.		
Sambeskatning		
MHP Ejendomme ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MHP Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.		

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Over for tilknyttede virksomheder er der stillet følgende:		
Kautionsforpligtelse for moderselskabets realkreditinstitut, lånerestgæld udgør	<u>1.020.000</u>	
Ubegrænset selvskyldnerkaution for søsterselskabs gæld til kreditinstitut, lånerestgæld på balancedagen udgør	<u>0</u>	
Over for 3. mands gæld er der stillet følgende:		
Kautionsforpligtelse sammen med medejer for 3. mands gæld i realkreditinstitut, lånerestgæld udgør	<u>2.523.000</u>	
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebreve i ejendomme, nominelt	<u>99.181.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	<u>161.436.279</u>	
Herudover er der tinglyst indeksslån, byfornyelse, med restgæld pr. 31. december 2022 til nominel værdi på kr. 7,7 mio. i ejendommene, hvor staten betaler afdrag og renter. Gælden er ved stiftelsen fratrukket i ejendommenes oprindelige anskaffelsessum. På grund af ydelsesfrihed er gælden ikke medtaget i årsrapporten som gæld.		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Ejerpantebreve i ejendomme	<u>21.400.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendomme	<u>123.272.000</u>	
Herudover er der lyst ejerpantebrev på kr. 950.000 i en ejendom, ejerpantebrevet ligger ikke til sikkerhed for gæld.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jeanette Vendelbo Petersen

Direktør

Serienummer: 2925128d-9795-4a26-a50a-ca796b577635

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-05-30 13:20:28 UTC



Michael Holger Petersen

Direktør

Serienummer: 7ae4322a-72ab-4ce5-b72e-69fb01840250

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-05-31 11:13:13 UTC



Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-05-31 11:21:01 UTC



Michael Holger Petersen

Dirigent

Serienummer: 7ae4322a-72ab-4ce5-b72e-69fb01840250

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-05-31 11:22:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: 80Z07-O4MLG-DBS4W-LG705-2622M-UNEZO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>